
 
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 

JĒKABPILS NOVADA DOME 

Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV – 5201 

Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv 

LĒMUMS 

Jēkabpils novadā 

 

23.03.2023. (protokols Nr.4, 41.§)                                                                         Nr.229 

  

Par ielas nosaukuma maiņu 

 

Adresāts: Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra departaments, e-pasts: var@vzd.gov.lv 

Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000024205, Brīvības iela 120,      

Jēkabpils, LV-5201, elektroniskais pasts: pasts@jekabpils.lv 
 

Jēkabpils novada pašvaldībā 2023. gada 8. februārī (reģistrēts ar Nr.1-8/23/20) 

saņemts Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra departamenta vēstule ar lūgumu, izvērtēt to, ka 

Jēkabpils pilsētā Dzelzceļa iela sastāv no divām daļām, kas savstarpēji nesavienojas. 

Izveidojusies situācija, ka viens un tas pats ielas nosaukums ir piešķirts divās dažādās vietās 

esošiem objektiem – zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 5601 001 7114 un 5601 001 

7139. Adrešu reģistra departaments lūdz piešķirt zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

5601 001 7114 un 5601 001 7139 atšķirīgus ielu nosaukumus, un zemes vienībām un ēkām 

piešķirt numurus ar piesaisti ielas nosaukumam atbilstoši Adresācijas noteikumu prasībām. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 29.06.2022. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 

(turpmāk – Adresācijas noteikumi) 2.7.apakšpunktu iela ir adresācijas objekts. Adresācijas 

noteikumu 8.1.apakšpunkts nosaka, ka administratīvajā teritorijā un novada teritoriālā 

iedalījuma vienībā adrese nedrīkst atkārtoties, 18.punkts nosaka - pilsētās un ciemos apbūvei 

paredzētu zemes vienību un ēku numurus piešķir šādā secībā: 18.1. apakšpunkts - ielās no ielas 

sākuma augošā secībā, sākot numerāciju ar pirmajiem cipariem, virzienā no apdzīvotās vietas 

centra uz nomali, ielas kreisajā pusē piešķir nepāra numurus, labajā pusē - pāra numurus.  

Pēc ielu nosaukumu maiņas divu mēnešu laikā pašvaldībā jāpieņem lēmumu par 

iepriekš piešķirto adrešu maiņu, apbūvei paredzētām zemes vienībām, ēkām un telpu grupām. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 13. panta ceturtajā daļā ir noteikts, 

ka adresi piešķir, maina, precizē vai likvidē saskaņā ar likumu vai pašvaldības lēmumu. 

Adresācijas ieviešana, uzturēšana, pilnveidošana un pārskatīšana ir pašvaldībai noteikta 

pastāvīgi veicama funkcija, kas ir vērsta uz sabiedrības interesēm nodrošināt orientēšanos un 

konkrētu objektu identificēšanu administratīvās teritorijas ietvaros. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, nosaukums un adrese Dzelzceļa iela, Jēkabpils, 

Jēkabpils novads ir jāsaglabā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 001 7114. Zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 001 7139 jāpiešķir jauns nosaukums un adrese Mazā 

Dzelzceļa iela, Jēkabpils, Jēkabpils novads. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5601 001 7139, platībā 2191 kvadrātmetri, ir 

iela-strupceļš, kuras galā jāveido apgriešanās laukums. Apgriešanās laukumam jānodrošina 

glābšanas un tehniskās palīdzības autotransporta netraucēta apgriešanās. Izveidojot apgriešanās 

laukumu, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 7139 galā, pie adreses Stacijas 

laukums 16, veidojas starpgabals 400 kvadrātmetru platībā. Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 

2019.gada 20.jūnija saistošo noteikumu Nr.10 “Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojuma 2019.-

mailto:var@vzd.gov.lv


2 

 

2030. gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” grafiskajai kartei 

“Funkcionālais zonējums”, visa zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5601 001 7139 atrodas 

ielas ekspluatācijas aizsargjoslas teritorijā – sarkanā līnija. Ņemot vērā esošo situāciju, 

nepieciešams ierosināt Jēkabpils novada teritorijas plānojuma izstrādātājam mainīt sarkanās 

līnijas un funkcionālo zonējumu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 001 7139. Pēc 

veiktajām izmaiņām un Jēkabpils novada teritorijas plānojuma stāšanās spēkā, varēs tikt 

pieņemts lēmums par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 7139 sadalīšanu.  

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10. panta pirmās daļas 6. punktu, Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 13. punkta ceturto prim daļu, Ministru kabineta 2021.gada 

29.jūnija noteikumu Nr.455 „Adresācijas noteikumi” 2.7.apakšpunktu, 8.1., 9., 11. punktu, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

16.1.apakšpunktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 02.03.2023. lēmumu 

(protokols Nr.4, 37.§), 

 

Jēkabpils novada dome nolemj: 

 

1. Pārdēvēt Dzelzceļa ielas posmu ar kadastra apzīmējumu 5601 001 7139 par Mazā 

Dzelzceļa iela, Jēkabpils, Jēkabpils nov., saskaņā ar pievienoto shēmu. 

2. Saglabāt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 001 7139 nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101) 2191 kvadrātmetru platībā.  

3. Sniegt priekšlikumu Jēkabpils novada teritorijas plānojuma izstrādātājam par zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 7139 sarkano līniju un funkcionālā zonējuma 

maiņu. 

4. Veicot zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu  platības var tikt precizētas. 

5. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 

Valsts zemes dienestam uz elektronisko pasta adresi: kac.jekabpils@vzd.gov.lv. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājam 

I.Lukstam. 

 

Pielikumā: Zemes vienības izvietojuma shēma uz 1 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs  R.Ragainis 

 
Akmene 26436405 

 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


3 

 

Pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes 

23.03.2023. lēmumam Nr.229 

 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  

5601 001 7139 

izvietojuma shēma 

 

 
 

 

Apzīmējumi:  

                Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 7139 robežas, Jēkabpilī, Jēkabpils 

novadā. 

 

 

 

 

Shēmu sagatavoja zemes ierīcības inženiere           (paraksts)  D.Akmene 

 

 


